Can. 35 - Baptizati acatholici ad plenam communionem cum Ec
clesia catholica convenientes proprium ubique terrarum retineant ri
tum eumque colant et pro viribus observent, proinde ascribantur Ec
clesiae sui iuris eiusdem ritus salvo iure adeundi Sedem Apostolicam 
in casibus specialibus personarum, communitatum vel regionum. 

Can. 36 - Omnis transitus ad aliam Ecclesiam sui iuris vim habet 
a momento declarationis factae coram eiusdem Ecclesiae Hierarcha 
loci vel parocho proprio aut sacerdote ab alterutro delegato et duo
bus testibus, nisi rescriptum Sedis Apostolicae aliud fert. 

Can. 37 - Omnis ascriptio alicui Ecclesiae sui iuris vel transitus 
ad aliam Ecclesiam sui iuris in libro baptizatorum paroeciae, etiam, 
si casus fert, Ecclesiae latinae, ubi baptismus celebratus est, adno
tetur ; si vero fieri non potest, in alio documento in archivo paroeciali 
parochi proprii Ecclesiae sui iuris, cui ascriptio facta est, asservando. 

Can. 38 - Christifideles Ecclesiarum orientalium, etsi curae Hie
rarchae vel parochi alterius Ecclesiae sui iuris commissi, tamen pro
priae Ecclesiae sui iuris permanent ascripti. 
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CAPUT I I 

D E R I T I B U S S E R V A N D I S 

Can. 39 - Ritus Ecclesiarum orientalium ut universae Ecclesiae 
Christi patrimonium, in quo elucet ea, quae ab Apostolis per Patres 

'est traditio, et quod fidei catholicae divinam unitatem in varietate 
affirmat, religiose serventur et promoveantur. 

Can. 40 - § 1. Hierarchae, qui Ecclesiis sui iuris praesunt, aliique 
Hierarchae omnes studiosissime curent fidelem custodiam et accuratam 
observantiam proprii ritus nec in eo mutationes admittant nisi ra
tione eius organici progressus, prae oculis tamen habentes mutuam 
benevolentiam et unitatem christianorum. 

§ 2. Ceteri clerici et sodales institutorum vitae consecratae omnes 
proprium ritum fideliter observare necnon eius in dies maiorem cogni
tionem perfectioremque usum acquirere tenentur. 

§ 3. Ceteri quoque christifideles proprii ritus cognitionem et aesti
mationem foveant eumque ubique observare tenentur, nisi iure aliquid 
excipitur. 

Can. 41 - Christifideles cuiusvis Ecclesiae sui iuris, etiam Eccle
siae latinae, qui ratione officii, ministerii vel muneris frequentes cum 
christifidelibus alterius Ecclesiae sui iuris relationes habent, in co
gnitione et cultu ritus eiusdem Ecclesiae accurate pro gravitate ofiicii, 
ministerii vel muneris, quod implent, instituantur. 

TITULUS III 

DE SUPREMA ECCLESIAE AUCTORITATE